ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от             №

г. Ярославль

О награждении

по итогам регионального этапа

Всероссийского конкурса сочинений «Без

срока давности» в 2022/2023 учебном году

 Согласно протоколу заседания организационного комитета

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока

давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, среднего профессионального образования, (далее – Конкурс)

от 02 марта 2023 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования Ярославской

области (далее – департамент образования):

победителей Конкурса:

 Алейник Лилию Андреевну, обучающуюся 6 класса

Муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»,

Угличский муниципальный район;

 Хаджиеву Инну Ахмет-Хожаевну, обучающуюся 9 класса

муниципального общеобразовательного учреждения гимназии

имени А.Л. Кекина г. Ростова, Ростовский муниципальный район;

 Фокину Александру Сергеевну, обучающуюся 10 класса

муниципального общеобразовательного учреждения Хмельниковской

средней общеобразовательной школы, Ростовский муниципальный район;

призеров Конкурса:

 Махова Игната Евгеньевича, обучающегося 6 класса

муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 10, городской округ город Рыбинск;

 Лапина Арсения Дмитриевича, обучающегося 6 класса

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа

поселка Ярославка» Ярославского муниципального района;

2

 Павлову Арину Игоревну, обучающуюся 7 класса муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 26, городской округ город Рыбинск;

 Тюрина Евгения Витальевича, обучающегося 7 класса

муниципального общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя

школа» Ярославского муниципального района;

 Шишова Давида Игоревича, обучающегося 7 класса муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 9», городской округ

город Переславль-Залесский;

 Мужикову Каролину Вячеславовну, обучающуюся 9 класса

муниципального общеобразовательного учреждения «Карабихская основная

школа» Ярославского муниципального района;

 Карпову Олесю Андреевну, обучающуюся 9 класса Муниципального

общеобразовательного учреждения Покрово-Ситской средней

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

 Макаревич Киру Владимировну, обучающуюся 9 класса

муниципального общеобразовательного учреждения Юрьевской средней

общеобразовательной школы, Угличский муниципальный район;

 Позднякову Полину Евгеньевну, обучающуюся 8 класса

муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 29, городской округ город Рыбинск;

 Пешкина Максима Сергеевича, обучающегося 11 класса Частного

общеобразовательного учреждения «Гимназия имени преподобного Сергия

Радонежского» при Троице-Сергиевом Варницком монастыре, Ростовский

муниципальный район;

 Масякина Александра Антоновича, обучающегося 10 класса

Частного общеобразовательного учреждения «Гимназия имени преподобного

Сергия Радонежского» при Троице-Сергиевом Варницком монастыре,

Ростовский муниципальный район;

 Кошкина Александра Алексеевича, обучающегося 10 класса

Муниципального общеобразовательного учреждения «Левобережная средняя

школа города Тутаева» Тутаевского муниципального района;

 Глущенко Софию Олеговну, обучающуюся 10 класса

муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 4, городской округ город Рыбинск;

 Клюеву Полину Анатольевну, обучающуюся 11 класса

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №6»,

Гаврилов-Ямский муниципальный район;

 Лебедева Петра Павловича, обучающегося 10 класса

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»,

город Ярославль;

 Макаренкова Сергея Александровича, обучающегося 10 класса

Муниципального общеобразовательного учреждения Прозоровской средней

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

3

 Мосину Дарью Михайловну, обучающуюся 11 класса

муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 32 имени академика А.А.Ухтомского,

городской округ город Рыбинск;

 Полозкову Алину Дмитриевну, обучающуюся 11 класса

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»,

Гаврилов-Ямский муниципальный район;

 Попову Алису Алексеевну, обучающуюся 11 класса муниципального

общеобразовательного учреждения Пречистенской средней школы,

Первомайский муниципальный район;

 Гантамирову Лейлу Тахировну, студентку 1 курса государственного

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской

области Рыбинского профессионально-педагогического колледжа.

2. Объявить и вручить Благодарность департамента образования

педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров

Конкурса:

 Батуриной Юлии Вячеславовне, учителю русского языка

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 29, городской округ город Рыбинск;

 Белоус Ольге Алексеевне, учителю истории и обществознания

Муниципального общеобразовательного учреждения Покрово-Ситской

средней общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

 Боровицковой Татьяне Николаевне, учителю русского языка

и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения

Прозоровской средней общеобразовательной школы, Брейтовский

муниципальный район;

 Быковой Фаине Васильевне, учителю русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»,

Гаврилов-Ямский муниципальный район;

 Булыгиной Наталии Владимировне, учителю русского языка

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения

Пречистенской средней школы, Первомайский муниципальный район;

 Вязьминой Ирине Юрьевне, учителю русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 32 имени академика А.А.Ухтомского,

городской округ город Рыбинск;

 Егоричевой Татьяне Анатольевне, учителю русского языка

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

школа №6», Гаврилов-Ямский муниципальный район;

 Ефимовой Оксане Васильевне, учителю русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 10, городской округ город Рыбинск;

 Коршуновой Ольге Владимировне, учителю русского языка

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения

«Карабихская основная школа» Ярославского муниципального района;

4

 Львовой Марине Альфредовне, учителю русского языка

и литературы Частного общеобразовательного учреждения «Гимназия имени

преподобного Сергия Радонежского» при Троице-Сергиевом Варницком

монастыре, Ростовский муниципальный район;

 Лебедевой Юлии Валентиновне, учителю русского языка

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 4, городской округ город Рыбинск;

 Мартыновой Любови Борисовне, учителю русского языка

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения

«Красноткацкая средняя школа» Ярославского муниципального района;

 Наумовой Марине Павловне, учителю русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного учреждения Юрьевской средней

общеобразовательной школы, Угличский муниципальный район;

 Недодаевой Светлане Борисовне, учителю русского языка

и литературы Частного общеобразовательного учреждения «Гимназия имени

преподобного Сергия Радонежского» при Троице-Сергиевом Варницком

монастыре, Ростовский муниципальный район;

 Павловой Ирине Сергеевне, учителю русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 26, городской округ город Рыбинск;

 Петровой Наталье Борисовне, учителю русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 26, городской округ город Рыбинск;

 Пикаловой Татьяне Николаевне, учителю русского языка

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 9», городской округ город Переславль-Залесский;

 Самсоновой Анне Анатольевне, учителю русского языка

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 1», город Ярославль;

 Смирновой Светлане Константиновне, учителю русского языка

и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения

«Левобережная средняя школа города Тутаева» Тутаевского муниципального

района;

 Смирновой Татьяне Степановне, учителю русского языка

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения

Хмельниковской средней общеобразовательной школы, Ростовский

муниципальный район;

 Соколовой Ольге Николаевне, учителю русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного учреждения гимназии имени

А.Л. Кекина г. Ростова, Ростовский муниципальный район;

 Филипповой Елене Александровне, учителю русского языка

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

школа поселка Ярославка» Ярославского муниципального района;

5

 Царьковой Галине Леонидовне, учителю русского языка

и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения

«Гимназия №1», Угличский муниципальный район;

 Шапиро Татьяне Александровне, преподавателю литературы

государственного профессионального образовательного автономного

учреждения Ярославской области Рыбинского профессионально-

педагогического колледжа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

директора департамента Астафьеву С.В.

Директор департамента                И.В. Лобода

	1
	2
	3
	4
	5